Коронная Метрика Варшав. Гл. Арх. № 151 л. 187 об. Гра
мота эта явлена была также въ 1615 г. въ судѣ земскомъ Каме- 
нецкомъ— Шее. Центр. Арх. № 3625 л. 34.

ѵп.
Грамота Станислава Гульскаго, старосты барскаго, предоставляю

щая доминиканамъ для основанія монастыря въ Барѣ церковь св. Анны, 
а также двѣ пасѣки. 31 мая 1609 г.

Stanislaus Gulski in Czartkow et Podhaycze dominus ac ter- 
rarum Russiae palatinus barensisque etc. capitaneus. Omnibus com- 
pertum est, nil unquam mortales prius et dignius in votis habere 
(praesertim eos, qui honestati et virtuti dant operam), quam curam 
eorum, qui ad propagandum cultum honoremque Dei spectare vi- 
dentur; qui quantopere in his oris, schismato refertis, necessarius 
sit, luce meridiana unicuique clariora esse conspiciuntur. Sedulam et 
nos huic rei pijsimae impendimus pro viribus nostris curam, dum
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ecclesiam, in honorem sanctae Annae dicatam, Bari a fundamentis 
erigendo, suppellectili ecclesiastica cum apparamentis ornavimus et di- 
tavimus, in eaque confraternitates sacratissimi Rosarij et sanctae 
Annae instaurari fecimus; in qua erectione et promotione usi sumus 
opera venerabilis Mathaei de Lipnicza sacerdotis per annos aliquot. 
Yerum cum omnia veterascunt et corruptioni obnoxia sunt, et vi- 
demus iam venerabilem Mathaeum de Lipnycza, curarum harum de- 
votionum diligentem inspectorem, tanquam alterum Simeonem, ple
num operibus bonis, fractum viribus, ultimum diem vitae in dies 
expectare, caventes, ne in cassum labor iste noster abeat et suo 
destituatur rectore, placuit nobis praedictam ecclesiam, quam nostro 
et piorum sumptu praefatus yenerabilis Mathaeus de Lipnycza cum 
sua supellectili tota et congrue aedificavit et construxit, patribus 
sancti Dominici, quos exemplo, pietate, religione, doctrina haud vul- 
gares esse videmus, in propagationem fidei et emolumentum Christi 
fidelium praefatis patribus tradere, concedere, prout de facto tradi- 
mus, concedimus illorumque pietati et iuri subijcimus. Et locum illis 
pro erigendo monasterio emensi sumus, insuper duas sareptas: unam 
dictam Kotowa Czaryna, alteram Glinianka in fundo civitatis Ba- 
rensis, prout sunt per nos circumferentialiter terminatae et obduc- 
tae, eisdem praedictis patribus sancti Dominici, quatenus possint 
sibi ex eis aliquid commoditatis acquirere, assignavimus illorumque 
possessioni dedimus, et ut. ea maius robur habeant, literas appro- 
bationis praemissorum a sacra regia maiestate, domino nostro cle- 
mentissimo, benigne concedi curabimus et obnixe expetemus. Et 
praemissa, sigillo nostro obsignata, manu nostra subscripsimus. Datum 
Bari ultima maij anno Domini MDC nono. Stanislaus Gulsky.

Грамота эта была утверждена кор. Стизмундомъ Ш, іп 
quantum Uli loci et fundi nullius alterius, quam nostrae jurisdictioni 
subsint, 2  декабря 1509] документъ явили въ судѣ земскомъ Каме- 
пеѵ/комъ въ 1610 г. fratres: pater Jacobus de Grodek praesbiter et 
frater Philippus de Uscse subdiaconus ordinis praedicatorum сопѵеп- 
tus Camenecensis— Книш зем. каменец. Кіев. Центр. Лрх. № 3623 
л. 219.
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VIII.
Заявленіе Милаша Васютинскаго, что онъ предоставляетъ половину 

своего имѣнія брату своему Ивану Васютинскому. 15 декабря 1609 г.

Actum in castro Barensi feria tertia post festum sanctae Lu- 
ciae virginis proxima anno Domini millesimo sexcentesimo nono.

Coram generoso Joannę Wierzchowskj, yicecapitaneo barensi 
etc. Stanąwscy oblicznie przed urzędem nineyssem barskiem zainko- 
wem slachetny Miłass Wassiutinski, będąc zdrowy na cziele у na 
umyssle, iawnie, dobrowolnie, nie będąc przymussony, zeznał, iss 
slachetnemu Iwanowi Wasiutinskiemu, brathu swemu, popusscza 
wssitbkiey maiętnossczy we wssitkich częsscziach swych, które mu 
przypadaią, w połowicy, tak w niwach, iako w sianozęcziach, w 
stawach у we wssitkich maiethnosciach swych czasy wiecznemi ta- 
kiem prawem, iako у sam the maięthnosscz wwyss mianowaną 
trzyma. Jan Wierzchowski, podstarossczy barski m. p.

Документъ этотъ явлень бъш въ судѣ земскомъ Еаменецкомъ 
въ 1610 г. Иваномъ Васютшскимъ (поЪ. Iwan Wasiutinski) — 
Кита земск. каменец. Еіевск. Центр. Арх. М° 3623 д. 49.

IX.
Жалованная грамота кор. Сигизмунда Ш Яну Вирховскому, утвер

ждающая за нимъ урочище Вирховку, данное ему Ст. Гольскимъ, ста
ростою барскимъ. 13 ноября 1611 г.

Sigismundus etc. Significamus etc., quod cum magnificus Sta- 
nislaus Golski, palatinus Russiae, capitaneus noster barensis, bona 
et proventus mensae nostrae regiae ampliare et augere cupiens, 
certum fundum Wirzchowka dictum, in capitaneatu Barensi in eon-
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curentia fluviorum Ladawa et Przymosczenica consistentem, ad extirpan- 
dum de cruda radice villamque in eodem locandam, eo nomine Wirz- 
chowka nuncupatam, nobili Joanni Wirzchowski contulisset, facien- 
dum nobis esse duximus ad intercessionem certorum consiliariorum 
nostrorum, apud nos pro nobili Joannę Wirzchowskj factam, ut 
ratione suinptuum, quos in extirpationem praefati fundi. per dictum 
capitaneum nostrum barensem assignati, impendit, praefatam villam 
locandam iure advitalicio eidem Wirzchowskj et nobili Oatherinae, 
conjugi ejus, in solidum daremus et conferremus, prout jam prae- 
sentibus literis nostris ex benignitate nostra regia damus et con- 
ferrimus ad extrema vitae illorum tempora tenendam, habendam, 
possidendam, extirpandam et excolendam, ita late, longe, prout per 
praefatum capitaneum nostrum in suis limitibus et metis eidem est 
assignata, cum omnibus ejusdem commodis et utilitatibus, inventis 
et inveniendis, utifruendam. Damusque insuper eidem Joanni Wirz
chowskj facultatem omnimodam praefatum fundum extirpandi et 
excolendi villamque Wirzchowka dictam et colonos ibidem locandi, 
aedificandi molendina, piscinas, stagna et aggeres extruendi, insu
per omnos utilitates, obventiones, commoda, quibuscunque nominibus 
yocitentur et quaecunque humana industria excogitari possunt, ibi
dem instituendi et exercendi. Promittimus pro nobis et serenissimis 
successoribus nostris, quod quamdiu praefati conjuges vixerint, et 
post decessum unius alter eorum vixerit, neque per nos neque per 
serenissimos successores nostros ab usu et pacifica possessione prae- 
fatae villae amovebuntur aut aliquo modo impedientur, іш o pacifice 
conservabuntur, ea in lege, ut contra quamlibet hostium, in fines 
regni incurrentium, yim capitaneo nostro barensi nunc et pro tempore 
existenti ipse Joannes Wierzchowski bene et competenter ad pug- 
nam conseren(dam) equo et consuetis armis instructus, assistere vel 
idoneam personam, similiter instructam, in locum suum substituere 
erit astrictus; idem quoque et uxor ejus praefata, si prius ipsum 
Joannem Wirzchowskj mori contigerit, praestare, hoc est idoneam 
personam ad pugnam conseren(dam), modo praemisso competenter in
structam cum capitaneo praefato. barensi expedire teneatur. Post
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mortem vero ipsorum bona praefata tunc demum ad nostram dispo- 
sitionem redibunt, postquam successoribus eorum summa, quam le- 
gitime in extirpationem et locationem praefatae villae impenderint, 
ex taxatione commissariorum nostrorum, per nos et successores no- 
stros vel per eum, cui redimendi potestas a nobis successoribusve 
nostris data fuerit, realiter et in effectu fuerit persoluta; juribus 
etc. In cujus rei fidem etc. Datum Varsaviae die XIII mensis no- 
vembris anno Domini MDCXI, regnorum nostrorum—Poloniae XXIIII, 
Sueciae ѵего ХУІІІ anno. Sigismundus rex.